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1. NOGLEOPLYSNINGER OM PROGRAMMETS GENNEMFQRELSE OG DETS PRIORITETER

1.a) Finansielle oplysninger

Se dokumenterne i bilag

1.b) Fzelles indikatorer og programspecifikke indikatorer og kvantificerede malvzerdier

1.b1) Oversigtstabel

WA e e il Ba?ﬁi‘grﬂilisﬁf)"dt Ud‘?,z‘)else e e Ud‘z?;zt)else Mal (2023)
T1: procentdel af udgifterne i 2014-2017 2,62 60,38
henhold til artikel 14, 15 og 35 i
forordning (EU) nr. 1305/2013 i
forhold til de samlede udgifter for 2014-2016 2,88 66,37 4,34
landdistriktsudviklingsprogrammet
(fokusomrade 1A) 2014-2015 1,19 27,42

pilotprojekter...) (fokusomrade 1B)

are 1 . Baseret pa godkendt Udnyttelse . Udnyttelse .
Malindikatornavn Periode e ) %) Realiseret %) Mal (2023)
T2: Samlet antal 2014-2017 83,00 86,46
samarbejdsprojekter, som modtager
statte under
samarbejdsforanstaltningen (artikel 2014-2016 49,00 51,04 96,00
35 i forordning (EU) nr. 1305/2013)
rupper, netvark/klynger,
(grupp e 2014-2015

ore 1 . Baseret pa godkendt Udnyttelse . Udnyttelse 2
Malindikatornavn Periode e o) %) Realiseret %) Mal (2023)

2014-2017 34.703,00 555,96

T3: Samlet antal deltagere, som er

uddannet i henhold til artikel 14 i

forordning (EU) nr. 1305/2013 2014-2016 30.535,00 489,19 6.242,00

(fokusomrade 1C)
2014-2015




Baseret pa

Malindikatornavn Periode godkendt (hvor Udnzlttelse Realiseret Udnzlttelse Mal (2023)
(%) (%)
relevant)
2014-2017 2,90 130,02 0,74 33,18
T4: procentdel af landbrugsbedrifter med
_stﬂtte frg et re_gmnalt udv1k11_ngsprogram til 20142016 2.62 117.47 0.46 20,62 223
investeringer i omstrukturering eller
modernisering (P2A)
2014-2015
2014-2017
T-DKOla Antal job skabt ved gron
omstilling, ekskl. Leader (Antal job) 2014-2016 350,00
2014-2015
2014-2017
T-DKO02 Antal stettede projekter for
erhvervsudvikling (artikel 14) og samarbejde
om erhvervsudvikling (artikel 35) (Antal 2014-2016 167,00
projekter)
2014-2015
Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udrg;t’;else Realiseret Udlz(};tt)else Planlagt til 2023
0 0
Mol O1 - Samlede offentlige 2014-2017 10.261.841,90 81,85 8.940.706,60 71,32 12.536.913,00
udgifter
Mo4 S;g;ﬁs;mlede offentlige 20142017 95.121.910,37 100,40 | 15.672.316,49 1654 | 94.746.569,00
MO5 01 - Samlede offentlige 20142017 671,00
udgifter
M16 O1 - Samlede offentlige 2014-2017 23.918.083,62 72,60 15.531.788,24 47,15 32.944.663,00
udgifter
Lalt Sdlg;ﬁs;mlede offentlige 2014-2017 129.301.835,89 92,21 40.144.811,33 28,63 140.228.816,00




Baseret pa

Malindikatornavn Periode godkendt (hvor Udn‘})'ttelse Realiseret Udnzlttelse Mal (2023)
(%) (%)
relevant)

2014-2017
T13: procentdel af skovbrugsarealer, der er
under forvaltningskontrakter for at forbedre
forvaltningen af jorden og/eller forhindre 2014-2016 0,00
jorderosion (fokusomrade 4C)

2014-2015

2014-2017 0,12 262,75

T11: procentdel af skovbrugsjord under
forvaltningskontrakter for at forbedre 2014-2016 1,39 3.043,57 0,05
vandforvaltningen (fokusomrade 4B)

2014-2015

2014-2017 2,83 585,92

T8: procentdel af skove/andre treebevoksede
omrader under forvaltningskontrakter for at 2014-2016 1,48 306,42 0,48
stotte biodiversitet (fokusomrade 4A)

2014-2015
2014-2017 6,90 59,40
T12: procentdel af landbrugsjord, der er
under qualtmngskontrakter for at fgrbed.re 20142016 7.18 6181 11.62
forvaltningen af jorden og/eller forhindre
jorderosion (fokusomrade 4C)
2014-2015 6,67 57,42
2014-2017 6,90 55,80

T10: procentdel af landbrugsjord under
forvaltningskontrakter for at forbedre 2014-2016 7,18 58,07 12,36
vandforvaltningen (fokusomrade 4B)

2014-2015 6,67 53,94
2014-2017 9,89 59,98
T9: procentdel af landbrugsjord under
forvaltningskontrakter for at stotte
biodiversitet og/eller landskaber 2014-2016 944 37,26 16,49
(fokusomrade 4A)
2014-2015 9,43 57,19
2014-2017
Antal investeringsoperationer inden for EU-
prioriteterne om biodiversitet (4A), bedre )
vandforvaltning (4B) og bedre forvaltning af 2014-2016 2.907,00
jordbunden (4C) (Antal operationer)
2014-2015 80,00 2,75
2014-2017
Antal projekter med stotte til skologiske
investeringer (landbrug) (Antal projekter) 2014-2016 736,00
2014-2015 50,00 6,79
Antal projekter med stotte til ekologiske 20142017 736.00

investeringer (landbrug) (Antal projekter)




2014-2016

2014-2015 50,00 6,79
2014-2017 3,31 77,88
T-DKO1 Procentdel af landbrugsbedrifter
med stotte til investeringer, der stotter
biodiversitet og/eller landskaber (4A) 2014-2016 2,00 47,06 4,25
(landbrug) (%)
2014-2015
2014-2017
T-DKO1b Antal job skabt ved gron
omstilling, ekskl. Leader (landbrug) (Antal 2014-2016 161,00
Job)
2014-2015
2014-2017 2,33 65,08
T-DKO02 Procentdel af landbrugsbedrifter
med stotte til investeringer, der forbedrer 2014-2016 2,00 55,87 3,58
vandforvaltningen (4B) (landbrug) (%)
2014-2015
2014-2017
T-DKO03 Antal investeringsprojekter, der
stotter biodiversitet og/eller landskaber 2014-2016 2.003,00
(landbrug) (Antal projekter)
2014-2015 80,00 3,99
2014-2017 2,01 191,43
T-DKO3 Procentdel af landbrugsbedrifter
med stotte til investeringer, der forbedrer
forvaltningen af jorden og/eller forhindrer 2014-2016 2,00 190,48 1,05
jorderosion (4C) (landbrug) (%)
2014-2015
2014-2017
T-DKO04 Antal deltagere uddannet eller
radgivet (landbrug) (Antal deltagere) 2014-2016 >.538,00
2014-2015
2014-2017
T-DKO5 Antal projekter med stotte til
okologiske investeringer (landbrug) (Antal 2014-2016 736,00
projekter)
2014-2015 50,00 6,79
2014-2017
T-DKO06 Antal stettede ikke-produktive
investeringer, der bidrager til at forbedre
vandforvaltningen (landbrug) (Antal 2014-2016 326,00
projekter)
2014-2015 2,00 0,61
T-DKO07 Antal investeringsprojekter, der 2014-2017 1.322.00

bidrager til at forbedre vandforvaltningen




(landbrug) (Antal projekter)

udgifter

2014-2016
2014-2015 50,00 3,78
Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udlz?;tt)else Realiseret Udl?;tt)else Planlagt til 2023
0 0

Mol OI - Samlede offentlige 2014-2017 8.099.392,13 134,39 6.629.763,40 110,00 6.026.846,00
udgifter

Mo04 Sdlg;ﬁs;mlede offentlige 2014-2017 109.317.993,23 35,09 36.470.429,73 11,71 311.518.345,00

MO7 O1 - Samlede offentlige 2014-2017 439.610,53 11,87 439.610,53 11,87 3.704.698,00
udgifter

MO8 I?Jg;ftS;mlede offentlige 2014-2017 17.441.498,67 41,45 15.458.994,58 36,74 42.077.930,00

M10 S;g;ﬁs;mlede offentlige 2014-2017 162.723.190,32 86,45 74.618.035,07 39,64 188.225.722,00

Mi1 Sdlg;ftssmlede offentlige 2014-2017 190.949.565,34 89,45 62.143.018,71 29,11 213.464.186,00

MI13 O1 - Samlede offentlige | 5014 5917 13.423,00
udgifter

MI5 OI - Samlede offentlige 2014-2017 1.390.819,00 37,32 799.154,35 21,44 3.726.983,00
udgifter

Lalt OI - Samlede offentlige 2014-2017 490.362.069,22 63,79 196.559.006,37 25,57 768.758.133,00

udgifter

Baseret pa
Malindikatornavn Periode godkendt (hvor Udn‘})lttelse Realiseret Udnzlttelse Mal (2023)
(%) (%)
relevant)
2014-2017 16.720.153,45 26,28 16.720.153,45 26,28
T15: Samlede investeringer i 2014-2016 63.622.860,00 100,00 14.056.729,98 22,09 63.622.860,00
energieftektivitet (fokusomrade 5B) e ’ T ’ T
2014-2015 2.023.367,51 3,18 2.023.367,51 3,18
2014-2017
T-DKOIc Antal job skabt ved gren
omstilling, ekskl. Leader (Antal job) 2014-2016 32,00
2014-2015
Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udlz?;tt)else Realiseret Udlzzr/tt)else Planlagt til 2023
0 0
Mo04 S;g;ﬂs;mlede offentlige 2014-2017 13.849.630,85 54,42 6.667.666,15 26,20 25.449.144,00
Lalt O1 - Samlede offentlige 2014-2017 13.849.630,85 54,42 6.667.666,15 26,20 25.449.144,00




Baseret pa
Malindikatornavn Periode godkendt (hvor Udn‘})'ttelse Realiseret Udnzrttelse Mal (2023)
(%) (%)
relevant)
2014-2017 16.232.405,30 26,07 54.108.175,69 86,90
T16: Samlede investeringer i vedvarende
energiprodukiion (i BUR, (fokusomrado 5C) 2014-2016 53.800.000,00 86,41 22.892.452,52 36,77 62.261.701,00
2014-2015 1.741.433,57 2,80
2014-2017
T-DKO1d Antal job skabt ved gren
omstilling, ekskl. Leader (Antal job) 2014-2016 71,00
2014-2015
Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udlg;‘t)t)else Realiseret Udlzz;‘t)t)else Planlagt til 2023
Mo4 Ol - Samlede offentlige 2014-2017 0,00 0,00 3.399.535,00
udgifter
MO7 Sdlg;fts;mlede offentlige 2014-2017 20.642.389,98 127,98 16.232.405,30 100,64 16.128.859,00
Lalt S;g;ff;mlede offentlige 2014-2017 20.642.389.98 10570 | 1623240530 83,12 | 19.528.394,00




Baseret pa

Malindikatornavn Periode godkendt (hvor Udn‘})'ttelse Realiseret Udnzlttelse Mal (2023)
(%) (%)
relevant)
2014-2017 0,20 47,76
T18: procentdel af landbrugsjord, der er
under forvaltningskontrakter rettet mod
reduktion af drivhusgas- og/eller 2014-2016 0,19 45,38 0.42
ammoniakudledninger (fokusomréde 5D)
2014-2015
2014-2017 1,42 36,57
T17: procentdel af storkreaturenheder, der er
pavirket af investeringer i forvaltning af
dyreenheder med henblik pa en reduktion af 2014-2016 1,33 34,25 3,88
drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger
(fokusomrade 5D)
2014-2015 2,13 54,36
2014-2017
T-DKOle Antal job skabt ved gron
omstilling, ekskl. Leader (Antal job) 2014-2016 90,00
2014-2015
2014-2017
T-DKOS8 Antal stettede ikke-produktive
investeringer rettet mod reduktion af
drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger 2014-2016 22,00
(Antal projekter)
2014-2015
2014-2017
T-DKO09 Antal investeringsprojekter rettet
mod reduktion af drivhusgas- og/eller 2014-2016 740,00
ammoniakudledninger (Antal projekter)
2014-2015 217,00 29,32
T O Bl e Ud‘EZ/zt)else R Ud‘g/tot)else Planlagt il 2023
M04 O1 - Samlede offentlige 2014-2017 38.326.327,53 44,21 16.432.398,85 18,96 86.682.111,00
udgifter
MI0 O1 - Samlede offentlige 2014-2017 1.457.471,89 52,33 0,00 0,00 2.785.277,00
udgifter
Talt Sdlg;ftS:rmlede offentlige 2014-2017 39.783.799,42 44,47 16.432.398,85 18,37 89.467.388,00
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Baseret pa

Malindikatornavn Periode godkendt (hvor Udn‘})'ttelse Realiseret Udnzrttelse Mal (2023)
(0) (%)
relevant)
2014-2017 265,00 23,31
T23: Stillinger skabt i stettede projekter
(Leader) (fokusomrade 6B) 2014-2016 105,00 9,23 1.137,00
2014-2015
2014-2017 5,61 110,94
T22: procentdel af befolkningen i
landdistrikter, der nyder godt af forbedrede
tjenesteydelser/infrastruktur (fokusomrade 2014-2016 3,06
6B)
2014-2015
2014-2017 54,11 106,36

T21: procentdel af befolkningen i
landdistrikter, der er omfattet af 2014-2016 53,76 105,67 50,87
lokaludviklingsstrategier (fokusomrade 6B)

2014-2015 53,90 105,95
Foranstaltning Outputindikator Periode Forpligtet Udtzzzt)else Realiseret Udlzzf/tot)else Planlagt til 2023

M19 Sdlg;fts;mlede offentlige 2014-2017 58.358.895,00 74,89 44.721.947,04 57,39 77.922.074,00
Lalt S;g;ff;mlede offentlige 2014-2017 58.358.895,00 7480 | 44.721.947,04 5739 | 77.922.074,00
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1.c) Nogleinformation om gennemforelsen af programmerne for udvikling af landdistrikterne pa
baggrund af data fra a) og b) ved fokusomride

Prioritet 1
Der er ikke gennemfort ansegningsrunder under dette fokusomrade 1 2017.
Malopfyldelse

Status for gennemforelsen af de ordninger, som bedrager til fokusomraderne under prioritet 1 er, at der er
givet tilsagn for 81,85% og udbetalt 71, 32% af de planlagte udgifter.

Fokus omrade 1A

T1: procentdel af udgifterne i henhold til artikel 14, 15 og 35 i forordning (EU) nr. 1305/2013 i forhold
til de samlede udgifter for landdistriktsudviklingsprogrammet

Malopfyldelsen for indikator T1 er 60,38% hvilket vurderes at vaere tilfredsstillende i forhold til
udnyttelsesgraden af rammen. I forhold til AIR 2016 er indikatoren faldet fra 66,37 %, dette skyldes en
dobbelt registrering af udbetalingerne under M016 1 AIR 2016.

Fokus omrade 1B

T2: Samlet antal samarbejdsprojekter, som modtager stotte under samarbejdsforanstaltningen
(artikel 35 i forordning (EU) nr. 1305/2013) (grupper, netvaerk/klynger, pilotprojekter...)

Malopfyldelsen for indikator T2 er 86,46% hvilket vurderes at vaere mere end tilfredsstillende i forhold
udnyttelsesgraden af rammen.

Fokus omriade 1C
T3: Samlet antal deltagere, som er uddannet i henhold til artikel 14 i forordning (EU) nr. 1305/2013

Malopfyldelsen for indikator T3 er 555,96% hvilket vurderes at veere mere end tilfredsstillende i forhold
udnyttelsesgraden af rammen. Forklaringen pa den heje malopfyldelse er, at i projekter, hvor tilsagnet er
givet under LDP 2007-13, omfatter begrebet uddannelse ogsa besggende ved abent hus arrangementer af
projekternes resultater 1 indikatoren.

Prioritet 2

Fokus omriade 2A

Der er ikke gennemfort ansggningsrunder under dette fokusomrade i 2017.
Milopfyldelse

Status for gennemforelsen af de ordninger, som bedrager til fokusomradet under prioritet 2 er, at der er givet
tilsagn for 92,21% og udbetalt 28,63% af de planlagte udgifter.

T4: procentdel af landbrugsbedrifter med stette fra et regionalt udviklingsprogram til investeringer i
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omstrukturering eller modernisering

Malopfyldelsen for indikator T4 er 33,18% hvilket vurderes at vaere tilfredsstillende i forhold til
udnyttelsesgraden af rammen.

Prioritet 4
Rydning og forberedelse til afgraesning i Natura 2000

Ordningen yder tilskud til projekter i saerligt udpegede Natura 2000-omrader, som har til formal at rydde
tilgroede arealer og/eller forberede til afgraesning pa arealer, som pa nuvarende tidspunkt ikke kan
afgrasses. Ordningen kan sgges en gang arligt; i 2017 var ansggningsperioden 4. august — 19. september
2017. Rammen for ordningen var 20 mio. kr., og der blev segt for 28,1 mio. kr. Overansegningen blev
delvist imedekommet ved brug af overskydende midler for 5,6 mio. kr. inden for rammen af allerede
fremrykkede fleksmidler fra 2020. Der blev givet 225 tilsagn til for 1 alt 22,4 mio.

Etablering af naturlig vandstand

Formélet med ordningen er at etablere naturlige vandstandsforhold i serligt udpegede Natura 2000-omrader.
Ordningen kan seges en gang arligt, 1 2017 1 perioden 4. august — 19 september. 2017 var sidste ér,
ordningen kunne sgges. Rammen for ordningen var 20 mio. kr., og der blev segt for 77,8 mio. kr.
Overansegningen er imedekommet ved brug dels af opsparing pd ordningen og dels af LDP-midler fra
annulleringer. Sagsbehandlingen er endnu ikke afsluttet.

Kvalstofvadomrader 2017

Ordningen er om reducering af kvalstof til vandmiljeet. Der har 1 2017 veret to ansggningsrunder i
perioderne den 3. marts til den 4. april og den 15. juni til den 5. september. Der kan anseges om
gennemforselsprojekter og forundersogelsesprojekter. Den gkonomiske ramme i Fodevare- og
Landbrugspakken var 210 mio. kr.

Der i de to ansggningsrunder ansggt om 13 gennemforselsprojekter og givet tilsagn til 12 projekter svarende
til en tilsagnsvaerdi pd 181.707.000 kr. Der i de to ansegningsrunder desuden ansegt om 49
forundersogelsesprojekter og givet tilsagn til 45 projekter svarende til en tilsagnsvaerdi pa 15.579.000 kr.

Fosforvidomrader 2017

Ordningen er om reducering af fosforudledningen til serligt udvalgte sger. Der har 1 2017 vearet to
ansegningsrunder 1 perioderne den 3. marts til den 4. april og den 15. juni til den 5. september. Der kan
anseges om gennemforselsprojekter og forundersegelsesprojekter. Den ekonomiske ramme i Fadevare- og
Landbrugspakken var 14 mio. kr.

Der i de to ansggningsrunder ansegt om 3 gennemforselsprojekter og givet tilsagn til 1 projekt svarende til
en tilsagnsvaerdi pd 1.545.000 kr. Der 1 de to ansegningsrunder desuden ansegt om 6
forundersogelsesprojekter og givet tilsagn til 5 projekter svarende til en tilsagnsverdi pa 1.616.000 kr.
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Skovrejsning pa landbrugsjord - 2017

Ordningen anvendes som kompenserende tiltag for at opfylde vandrammedirektivet. Der ydes tilskud til
omkostningerne ved tilplantning med skov pé landbrugsjord.

Ansggningsperioden var 3. juli 2017 — 1. september 2017. Rammen var 35 mio. kr.

Der er planlagt en ansegningsrunde i 2018 med en ramme pa 35 mio. kr.

Skov med biodiversitetsformal — 2017

Ordningen skal bidrage til at sikre stabile levesteder for de arter der er tilknyttet skov, og er en del af
Naturpakken.

Ansegningsperioden var 3. juli 2017 — 3. september 2017. Rammen var oprindelig 22 mio. kr.
Der blev modtaget 80 ansggninger for 1 alt 4.300 ha

Den store segning medforte, at puljen blev forhgjet til 34 mio.kr. Der blev givet tilsagn til 34 sager
daekkende 2.300 ha. Der blev givet 14 tilsagn til ansegninger med N2000 skovnaturtyper.

Der blev givet 20 tilsagn til ansegninger med HNV score > 8.

Der er planlagt en ansegningsrunde i 2018 med en ramme pa 17 mio. kr.

Okologisk Arealtilskud

12017 blev der sogt nye tilsagn om Qkologisk Arealtilskud til et samlet areal pa ca. 41.000 ha, svarende til
ca. 315 mio. kr. I alt blev der givet tilsagn til ca. 40.500 ha., svarende til ca. 307,9 mio. kr. Der var pa
forhand afsat ca. 104,3 mio. kr. til nye tilsagn 1 2017, og der blev fundet yderligere finansiering pa ca. 203,6
mio. kr. ved at fremrykke midler fra @kologisk Arealtilskud 2019 og 2020 (svarende til ca. 108,7 mio. kr.)
samt genanvendelse af annulleringer og mindre forbrug (svarende til ca. 94,9 mio. kr.).

Pleje af grees- og naturarealer 2017

12017 var der en mindre overansegning pd 7 mio. kr. Der var ansegt for omkring 197 mio. kr. til en ramme
pa 190 mio. kr. Det blev besluttet at tilsagn skulle gives til alle ansggere, pa baggrund af en forventning om,
at der inden endt sagsbehandling ville ske et tilstraekkeligt stort frafald, sa den reelle ansegning ville ende
med at vaere inden for rammen. Jf. gkonomidata for 2017 er der givet tilsagn for i alt 189,2 mio. kr.

Milopfyldelse

Status for gennemforelsen af de ordninger, som bedrager til fokusomraderne under prioritet 4 er, at der er
givet tilsagn for 62,53% og udbetalt 25,57% af de planlagte udgifter.

Indikatorer for fokusomrade 4 A:

T-DKO01 Procentdel af landbrugsbedrifter med stette til investeringer, der stetter biodiversitet og/eller
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landskaber (4A) (landbrug) (%)
T-DKO1 er 77,88%

T8: procentdel af skove/andre trzebevoksede omrader under forvaltningskontrakter for at stette
biodiversitet (fokusomride 4A)

T8 er 585,92%

Den hgje malopfyldelse skyldes, at man ikke varet opmarksom pa tilsagn fra tidligere programperioder,
som finansieres af LDP14-20, teller med i méalopfyldelsen.

T9: procentdel af landbrugsjord under forvaltningskontrakter for at stette biodiversitet og/eller
landskaber (fokusomrade 4A)

T9 er 59,98%

Indikatorer for fokusomride 4 B:

T-DKO02 Procentdel af landbrugsbedrifter med stette til investeringer, der forbedrer
vandforvaltningen (4B) (landbrug) (%)

T-DKO02 er 65,08%

T10: procentdel af landbrugsjord under forvaltningskontrakter for at forbedre vandforvaltningen
(fokusomrade 4B)

T10 er 55,80%, hvilket er lidt lavere end sidst ar. Dette skyldes at en MVJ ordning fra LDP 2007-13 er
blevet klassificeret om, sa den ikke teller med under 4 B mere.

T11: procentdel af skovbrugsjord under forvaltningskontrakter for at forbedre vandforvaltningen
(fokusomrade 4B)

T11 er 262,75% hvilket er lidt lavere end sidst ar. Dette skyldes, at data for skovordningerne er blevet mere
udspecificeret og derfor kan opgeres mere pracis.

Indikatorer for fokusomrade 4 C:

T-DKO03 Procentdel af landbrugsbedrifter med stette til investeringer, der forbedrer forvaltningen af
jorden og/eller forhindrer jorderosion (4C) (landbrug) (%)

T-DKO3 er 191,43%

T12: procentdel af landbrugsjord, der er under forvaltningskontrakter for at forbedre forvaltningen
af jorden og/eller forhindre jorderosion (fokusomréade 4C)

T12 er 59,40%, hvilket er lidt lavere end sidst ar. Dette skyldes, at en MVJ ordning fra LDP 2007-13 er
blevet klassificeret om, sa den ikke teller med under 4 C mere.

Den generelt hgje malopfyldelse af T9, T10 og T12 1 forhold til udnyttelsesgraden af rammen skyldes, at
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arealordningerne har arlige betalinger 1 hele programperioden.

Den store overopfyldelse af mélene for skovordninger skyldes, at nogle tilsagn er blevet finansieret af LDP
2014-20 1 stedet for LDP 2007-13, som forudset 1 opstillingen af malene. Samt at mange projekter har haft
en storre gennemsnits storrelse end antaget.

Prioritet 5
Naturprojekter pa kulstofrige lavbundsjorder (lavbundsprojekter) 2017

Ordningen omhandler ekstensivering af landbrugsdrift og genoprettelse af naturlig vandstand pa kulstofrige
lavbundsjorder. Formélet med ordningen er at nedbringe udledning af CO2 og kvalstof fra landbruget til
hhv. atmosfaere og vandmilje samt at forbedre forholdene for natur og biodiversitet.

Ordningen kan seges to gange om dret, og der kan seges til hhv. forundersegelsesprojekter og
gennemforelsesprojekter. I 2017 var ansegningsperioderne 3. april — 16. maj 2017 (1. runde) og den 17.
november 2017 — 30. januar 2018 (2. runde). Rammen for ordningen var 65 mio. kr.

I 1. runde blev givet 11 tilsagn for i alt 5,5 mio. kr., fordelt pa 9 tilsagn til forundersegelsesprojekter for
samlet 3,2 mio. kr. og 2 tilsagn til gennemforelsesprojekter for samlet 2,2 mio. kr. Sagsbehandlingen for 2.
runde er ikke d.d. ferdiggjort.

Milopfyldelse
T15: Samlede investeringer i energieffektivitet (fokusomrade 5B)

Status for gennemforelsen af de ordninger, som bedrager til fokusomradet er, at der er givet tilsagn for
54,42% og udbetalt 26,20% af de planlagte udgifter.

Malopfyldelsen for indikatoren er 26,28%.
Dette er fint i forhold til de afgivne tilsagn og de gennemforte projekter.
T16: Samlede investeringer i vedvarende energiproduktion (i EUR) (fokusomride 5C)

Status for gennemforelsen af biogasordningen er, at der er givet tilsagn for 105,69% og udbetalt 83,11% af
de planlagte udgifter.

Malopfyldelsen for indikatoren er 86,90%.

Den hgje malopfyldelse skyldes, at Biogasordningen, som er den eneste ordning under dette indsatsomréde,
er startet i LDP 2007-13. Det forventes, at nogle tilsagns annulleres og derfor er tilsagnsrammen overbooket.

T17: procentdel af storkreaturenheder, der er pavirket af investeringer i forvaltning af dyreenheder
med henblik pi en reduktion af drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger (fokusomrade 5D)

Status for gennemforelsen af de ordninger, som bedrager til fokusomradet er, at der er givet tilsagn for
44,47% og udbetalt 18,37% af de planlagte udgifter.

Malopfyldelsen for indikatoren er 36,57%.
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Det hgje mélopfyldelse 1 forhold til udnyttelsesgraden af rammen for T17 skylder, at de mindste projekter
gennemfores forst og de storre og dyre projekter tager leengere tid om at bliver gennemfort.

Sma projekter kan nemlig omfatte mange storkreaturenheder som f.eks. fast overdeekning af gyllebeholdere.

T18: procentdel af landbrugsjord, der er under forvaltningskontrakter rettet mod reduktion af
drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger (fokusomride 5D)

Malopfyldelsen er 47,76%.

Det hegje malopfyldelse i forhold til udnyttelsesgraden af rammen skyldes for T18, at fastholdelse af
vadomréder typisk har arlige betalinger i1 hele programperioden og at flere projekter fra LDP 2007-13 taeller
med i mélet.

Prioritet 6
Status for LAG
Lokale aktionsgrupper (LAG)

2017 har vearet et rigtigt driftsar. Der bliver stadig indstillet projekter fra de lokale aktionsgrupper, ligesom
der er mange projekter, der laver @ndringsanmodninger, overdragelser og forlengelser. Det er nu 2 ar siden,
de forste projekter blev indstillet, og der er sdledes sket en udvikling i antallet af
slutudbetalingsanmodninger.

Den politisk udmeldte besluttede nedskering pa 30% (udmeldt ultimo 2015) pdvirkede bade driften og
projektmidlerne i 2017. Det har medvirket til at mange koordinatorer er gaet ned i tid, ligesom det har
betydet faerre midler til uddeling. Det har ikke nedvendigvis betydet, at der er givet midler til faerre
projekter, men at der er givet faerre penge til det enkelte projekt. Det atheenger meget af den enkelte
aktionsgruppes prioriteringer.

Fokus omrade 6B

Status for gennemforelsen af LAG indsatsen er, at der er givet tilsagn for 63,34% og udbetalt 57,39% af de
planlagte udgifter.

T21: procentdel af befolkningen i landdistrikter, der er omfattet af lokaludviklingsstrategier
(fokusomride 6B)

Malopfyldelsen er 106,36%.
T23: Stillinger skabt i stottede projekter (Leader) (fokusomréade 6B)
Malopfyldelsen er 23,31%.

Malopfyldelsen af T21 er tilfredsstillende, der er sket en lille stigning i indikatoren i forhold til sidste &r.
Malopfyldelsen af T23 er tilfredsstillende og svarer til udnyttelsesgraden af udbetalingsrammen.
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Ansegningsrunder i 2018

Nedenstiende tabel viser status, rammen, det samlede sogte beleb, evt. over-/underansggningsbelob ift.
rammen og det afgivne tilsagnsbeleb for alle ansggningsrunder under LDP, der afsluttes i 2018.

Ansognings-  Ansegnings- Realiserat over-
rundes rundes v = afsluttet  Tilsagns- Tilsagn som funderan- Tilsagn Tilsagnsgivning
Ansegningsrunde for ordning Startdato Slutdate O = aben pulje forst nas i 2019 Ansaqt for segning februar afsluttet (forventet)
12 i pri [
Almindely miljsteknologi 03-08-2018 12-10-2018 0.0 1120
= g af lesdnll | 15-06-218 30-08- 218 18,0/
I N sserng af 16-08-2018 13122018 0.0 1100
Miljsteknologi (i svine- oq kweegstalde), oversb fia 217 A9 1804 w4 %7 2 kv M8
Tudiigere nmnder og kiagesager 0.9
1 alt 929 220 1804 204 a5
13 it i L
Pkolopsk svestermgstetie A6, overleb fa 2017 i3 00 119 4 00 2 kv. X118
Tadisgese: nmder og kiagesager o0
1 alt [ 0.0 1,9 A 00
28 | Projekitilshud 1l minividomrider
MmrsSdomcader 01-02-218 1HM- 218 50,0
1 alt 50,0 oo 0,0 0,0 o0
29 |Udingming af lavbendsjorde mv.
L o - 2. nmde (fa 2M7) 15112417 29-01-2018 v 25 A 0.8 17| 2 k. A118
Lavbundsprojekter realisenng - 2. nnde (ia 417) 15112417 29-01-2018 v 14 2.0 -TA] 3. k. 2018
L 3 - 1. nmde 02-03-2018 17-M-2018 24 4. k. 2018
Lavbundsprojekter realisening - 1. nnde 02-03-2018 17-M-2018 134 4. kut. 2019
1 7 12419 15112018 2901-H19
1 ] L 12419) 15112018 2901-H19
Tidiigere nnder og kiagesager
1 alt (eksid. anlmgs- og diltskontiene
§24.21.1M.18 & 24.21.05.37) nr 25 26,8 91 00
30 (Pleje af graes- og saterarealer
Pleje af gres 01H2-2118 21-M- A8 o] 180,0 4 kv. A8
Tadisgese: nmder og kiagesager 04
1 alt 180,0 oo 0,0 0,0 oA
3 |Naterforvaltning
i ovesleb fa 2017 nnde v 17,8 2. k. 2018
Mahura 20K rydning og frberededse 1l alreesning overeb fa 2017 v 6.2 17 1. kat. 2018
Tudiigere nmder og kiagesager
1 alt 40 o0 0,0 0,0 17
=1 ig, ]
Nahwa 200, i ovwedeb fa 217 nmde v 5 2. k. 2018
Tudiigere nmnder og kiagesager
1 alt 5 0.0 0.0 0.0 0.0
34 |Vadomrider, kom. model, kvalstof [N}
: 3 MNaa - 1. nmde 05012018 133218 o 8.5 3. kvt 218
- N - 1. nmnde 05-01-A18 1303218 4] 9.6 4_ k. 2018
N (2. mde) 15-06-2018 M-15-H18 85 4_ k. 2018
A ader - ing (N ader) (2. nude) 15-06-4118 M09 2018 9.6 A4 k. 2018
Tudiigere nmnder og kiagesager 0.1
1 alt {ekskl. ankeys- og dillskontiene
§ 24.21.01 .17 & 24 21 05 36) 156,2 0,0 0,0 0,0 0,1
39 [Vadomsader, kormm. meaded, fosfor (F)
Fi 3 3 Pva - 1. nmde 0541-2018 13-13-218 o 0.7 3. k. 2018
Fi 5 Bder - g (P-vh - 1. nmde 05-01-2018 13-13-2018 o 3.0 3. k. 2018
Fi Pv (2. nmde) 15-06-2118 4192018 0.7 4. k. 2018
Fi P (2. mde) 15-06-218 M-19-H18 30 4_ k. 2018
Tadisgese: nmder og kiagesager o0
1 alt A o0 0,0 0,0 0,0
44 |Pologisk arealtilcked
Oveddab fra SA-H17 L4 295 25 afshultet
Bkologisk arealiilskud 1-02-2018 2142018 o 594
Pkolopsk arealliskod ekshanawden 21-04-2018 M1-09-H18 0.0
Tadisgese: nmder og kiagesager
1 alt 88,9 o0 0,0 0,0 25
LDP i alt 716.,8] 224,5 319,1 152,7] 52,5

Ansggningsrunder i 2018
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1.d) Negleoplysninger om opniede fremskridt i forhold til milepzlene fastsat i resultatrammen
baseret pa tabel F

Prioritet 1 (Erhvervsudvikling, ekofremme myv.)

e 1A: Der er god fremdrift 1 andelen af atholdte udgifter til fokusomride 1A 1 forhold til de samlede
udgifter for landdistriktsudviklingsprogrammet. Der er atholdt 2,62 pct. Malet er 4,34 pct. [ AIR
2016 blev udgifterne under M 16 desvearre registreret dobbelt, hvorfor mélet er faldet ift. AIR 2016

og tabel 5.4 fra november 2017.

e 1B: Der er gennemfort 83 projekter. Mélet er 121 projekter og det nar vi.

e 1C: I de gennemforte projekter er der uddannet 34.703 personer. Malet om uddannelse af 6.242
personer er derfor mere end opfyldt.

Prioritet 2 (Farestalde, Moderniseringsordninger mv.)
e Der er udbetalt tilskud til 0,74pct. af landbrugsbedrifterne. Malet er 2,33 pct.

Der er typisk tale om store projekter, som tager lang tid at gennemfore, sa det ser fint ud.

Prioritet 4 (Arealméil: Okologisk Arealtilskud, privat skovrejsning mv.

Antal landbrugsbedrifter: Miljoteknologi og Natura 2000 mv.)

e Der er god fremdrift for alle mél under prioritet 4. Det skyldes primart, at der er viderefort mange
tilsagn fra LDP 2007-2013. Derudover er der en fortsat stor interesse for omlaegning til ekologisk
jordbrug og privat skovrejsning. Det opnéede areal for 4B og 4C er faldet lidt ift. sidste opgerelse.
Det skyldes at en gammel arealordning var fejlregistreret. Det er nu rettet.

e 4A - Landbrug: Der er 11,34pct. af landbrugsjorden, som er dekket af tilsagn med biodiversitets-
og/eller landskabsformal. Mélet er 16,49 pct.

3,31pct. af landbrugsbedrifterne har modtaget tilskud til investeringer med samme formal.

Malet er 4,35 pct.
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¢ 4B — Landbrug: Der er 6,90 pct. af landbrugsjorden, som er deekket af tilsagn, med det formél at
forbedre vandforvaltningen. Malet er 12,36 pct.

2,33pct. af landbrugsbedrifterne har modtaget tilskud til investeringer med samme formal.

Malet er 3,58 pct.

e 4C — Landbrug: Der er 6,90pct. af landbrugsjorden, som er daekket af tilsagn, med det formal at
forhindre jorderosion. Mélet er 11,62 pct.

2,01pct. af landbrugsbedrifterne har modtaget tilskud til investeringer med samme formal.

Malet er 1,05 pct.

e 4A - Skovbrug: Der er 2,83 pct. af skovareal, som er dekket af tilsagn med biodiversitets- og/eller
landskabsforméal. Malet er 0,48 pct.

Forklaringen pa overopfyldelsen er, at tilsagn fra det gamle Landdistriktsprogrammet 2007-13 ikke
er medtaget 1 fastsattelsen af malet.

e 4B - Skovbrug: Der er 0,12 pct. af skovareal, som er deekket af tilsagn, med det formél at forbedre
vandforvaltningen. Malet er 0,05 pct.

Dateudtraekket er nu tilrettet for 4B — Skovbrug, sé det passer med maélet. Mélet er stadig overopfyldt.

Prioritet 5 (Miljeteknologi (5B), Biogas (5C), Miljeteknologi (5D) og Lavbund samt vadomrader (5D))

¢ 5B: De samlede investeringer i energieffektivitet udgere ca. 6,7 mio. Malet er 25,5 mio.

Her vil vi folge udviklingen tet og eventuelt lave tilpasninger.
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e 5C: De samlede investeringer 1 vedvarende energiproduktion udgere ca. 16,2 mio. Mélet er 19,5
mio. Mélet er tet pd at vere naet.

e 5D - storkreaturer: Der er 1,42 pct. af storkreaturerne som er péavirket af investeringer til reduktion
af drivhusgas- og/eller ammoniakudledninger. Mélet er 3,88 pct. Fremdriften vurderes som god.

e 5D - ha: 0,2 pct. af landbrugsjorden har tilsagn, der reducerer drivhusgas- og/eller
ammoniakudledningen. Malet er 0,42 pct. Malopfyldelsen ser umiddelbart fint ud. Men vadomrader
tager lang tid at realisere, sa udviklingen folges stadig tet.

Prioritet 6 (Kun projekter fra LDP 14-20 teeller med)

e Milsatningen om at 50,87 pct. at befolkningen skal veere omfattet af en lokaludviklingsstrategier er
naet. Pt. er 54,11 pct. omfattet.

e Der er skabt 256 nye job i landdistrikterne som folge af LAG-projekterne. Malet er 1137 job.
Malopfyldelsen vurderes at vere tilfredsstillende pd nuvaerende tidspunkt.

Der er flere mdl som allerede nu er opfyldt. Vi kan se at andre bliver svare at nd. Vi har 1 gjeblikket en
dialog med kommissionen om disse i forhold til opfyldelse af delmalene i 2018.
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1.e) Andre specifikke elementer til programmet for udvikling af landdistrikterne [frivillig]

Ikke relevant for Danmark.

1.f) I givet fald stette til makroregionale strategier og havomridestrategier

Som fastsat i forordning (EU) nr. 1303/2013, artikel 27, stk. 3, om "programindhold", artikel 96, stk. 3, litra
e), om "indhold 1, vedtagelse og @ndring af operationelle programmer under mélet om investeringer i vakst
og beskeftigelse", artikel 111, stk. 3, artikel 111, stk. 4, litra d), om "gennemforelsesrapporter vedrerende
malet om investeringer 1 vakst og beskaftigelse" og bilag 1, afsnit 7.3, om "de generelle programmers
bidrag til de makroregionale strategier og havomradestrategier", bidrager dette program til makroregionale
strategier og/eller SBS:

Landdistriktsprogrammet har bidraget til Ostersestrategiens delmél om rent vand i havet, rig og sund natur
og tilpasning til klimazndringer gennem en raekke tilskudsordninger. Tilskud til etablering og fastholdelse
af vidomréder bidrager til at reducere udledning og udvaskning af kvealstof fra landbruget til vandmiljeet og
de indre farvande omkring Danmark. Ligeledes vil bl.a. tilskud til etablering og fastholdelse af
lavbundsprojekter og minivadomrader, tilskud til effektivitetsforbedringer i energiforbruget under
miljeteknologiordningen, ekologisk arealtilskud og etablering af skov have bdde direkte og indirekte
positive pavirkninger pd vandmiljoet og klimaet.

Der er ikke afsat serskilte midler under landdistriktsprogrammet til gennemforelse af projekter under
Ostersostrategien.

M EU-strategien for @stersgomridet (EUSBSR)

[ EU-strategien for Donauomradet (EUSDR)

[ EU-strategien for omradet omkring Adriaterhavet og Det Joniske Hav
[ EU-strategien for Alperegionen (EUSALP)

[] Strategien for omradet omkring Atlanterhavet (ATLSBS)
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1.f1) EU-STRATEGIEN FOR @STERS®OOMRADET

Mal, politikomréde(r) og horisontale foranstaltninger, der er relevante for programmet:

Mal

1 - Red Ostersgen

O

2 - Forbindelser til regionen

O

3 - Oget velstand

Politikomrader

4.1 - Biogkonomi

4.2 - Kultur

4.3 - Uddannelse

4.4 - Energi

4.5 - Farer

4.6 - Sundhed

0 I I A A L R A W R A (R

4.7 - Via kommunikation i leveranderkeden far kemikalievirksomheder nye oplysninger om deres
kunder og disses behov.

4.8 - Nutri

4.9 - Sikker

4.10 - Sikker

4.11 - Skib

4.12 - Turisme

OO0 |0|0) O

4.13 - Transport

Horisontale foranstaltninger

O

5.1 - Kapacitet

O

5.2 - Klima

5.3 - Naboer
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5.4 - Fysisk planlegning.
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Foranstaltninger og mekanismer, der anvendes til at skabe en bedre forbindelse mellem programmet
for Osterseostrategien

A. Deltager makroregionale koordinatorer (hovedsagelig nationale koordinatorer, koordinatorer for
politikomridet, koordinatorerne af de horisontale foranstaltninger eller medlemmerne af
styringskomitéerne/koordinationsgrupper) i overvigningsudvalget for programmet?

Ja Nej M

B. Er der tildelt ekstra point under udvzlgelseskriterier til specifikke foranstaltninger til stotte for
EUSBSR?

Ja OO Nej M

C. Har programmet investeret EU-midler i EUSBSR?

Ja O Nej M

Planlaegger programmet at investere i EU-strategien for Osterseomrédet i fremtiden? Forklar (1 specifik
setning)

D. opnéede resultater i forbindelse med EU-strategien for Osterssomradet (ikke relevant for 2016)

E. Adresserer programmet delmilene i EU-strategien for Osterseomridet (med dertil herende
specifikke mal og indikatorer), som er fastlagt i "handlingsplanen for EU-strategien for
Osterseomridet"? (Specificér mél og indikator)
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1.g) Valutakurs anvendt til omregning af AIR (ikke-EUR-lande)

7,44 DKK pr. EUR for teknisk bistand
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2. FREMSKRIDT I GENNEMFORELSEN AF EVALUERINGSPLANEN

2.a) En beskrivelse af og begrundelse for eventuelle @ndringer i evalueringsplanen i
landdistriktsudviklingsprogrammet i lebet af dret

Der er ikke foretaget endringer 1 evalueringsplanen.

2.b) En beskrivelse af de evalueringsaktiviteter, der er gennemfert i lebet af aret (afsnit 3 i
evalueringsplanen)

Der er ikke gennemfort evalueringsaktiviteter 1 2017, men evalueringen af programmet til AIR 19 er
igangsat.

2.c) En beskrivelse af de aktiviteter, der er gennemfoert i forbindelse med tilvejebringelse og
forvaltning af data (afsnit 4 i evalueringsplanen)

IT-systemet PROMIS (projekthandterings- og effektmalingssystem)

Erhvervsstyrelsen gennemforte som tidligere naevnt i 2016 en erfaringsopsamling af PROMIS (Project
Oriented Management Information System), bl.a. via fem heldagsworkshops med deltagelse de lokale fra
aktionsgrupper. Erfaringsopsamlingen viste, at knap 80 pct. af de adspurgte aktionsgrupper mente, at
PROMIS 1 hgj eller meget hoj grad er en forbedring for projektholderne. I 2017 blev PROMIS udvidet til at
omfatte et slutrapporteringsmodul. Med muligheden for nu at afrapportere i PROMIS er verktojet til
forbedret effektopgerelse og vurdering af fremdrift 1 forhold til programmalene blevet muliggjort.
Effektmaling og rapportering i PROMIS er udgangspunktet for systemets udvikling og tenkt som et af
systemets storste forcer. Data fra PROMIS blev bl.a. anvendt til at udarbejde den udvidede AIR17. Samtidig
blev der gennemfort kvalitative workshops.

I labet af 2017 er PROMIS lgbende blevet tilrettet og optimeret. I efteraret 2017 blev der afholdt
kompetenceudvikling af LAG-koordinatorer/bestyrelser (3 kurser, som fandt sted forskellige steder 1
landet), sdledes at de er kladt pa til at kunne anvende de data, der ligger i PROMIS 1 forhold til
selvevaluering. Dette giver aktionsgrupperne mulighed for lebende at folge implementeringen af deres
respektive udviklingsstrategier, ligesom det vil give dem mulighed for at &ndre 1 vaegtningerne, sa det
sikres, at bestyrelserne labende lever op til de mal, der er fastsat i den lokale udviklingsstrategi.
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2.d) En liste over afsluttede evalueringer, herunder henvisninger til, hvor de er offentliggjort online

Ikke afsluttede evalueringer er defineret
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2.e) En oversigt over gennemforte evalueringer med fokus pa resultatet af evalueringen

Der er ikke gennemfort evalueringer 1 2017.

2.f) En beskrivelse af de kommunikationsaktiviteter, som er gennemfert i forbindelse med oplysning
om resultatet af evalueringen til offentligheden (afsnit 6 i evalueringsplanen)

Ingen meddelelsesaktiviteter er defineret
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2.g) Beskrivelse af opfelgningen af evalueringsresultatet (afsnit 6 i evalueringsplanen)

Ingen opfelgning defineret
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3. FAKTORER, DER PAVIRKER PROGRAMMETS RESULTAT, SAMT DE FORANSTALTNINGER,

DER ER TRUFFET

3.a) Beskrivelse af skridt, der er taget for at sikre kvaliteten og effektiviteten ved programmets

gennemforelse

Opfoelging pa slutevalueringen af Landdistrksiprogrammet 2007 - 2013

Der er igangsat en reekke projekter og arbejdsgrupper som blandt andet arbejder med nedenstdende emner
og vil bedrage til at sikre kvaliteten og effekten af programmet.

Arbejdet er igangsat og forventes afsluttet i 2018. Flere af emnerne vil indga i evalueringen ifm.

arsrapporten 2018.

1. Kvantificering af mal. Hvordan sikres, at alle operationelle mal er kvantificerede?

2. Nationale miljo og natur indikatorer. Hvordan sikres, at der er tilstraekkelige og relevante nationale

indikatorer til bedemmelse af ordningers effekter?

3. Datastruktur og elektronisk monitoreringsdata. Hvordan sikres, at al relevant data er tilgengelig og kan
hentes ud af IT-systemerne hurtigt og effektivt og uden fejl?

4. Dadvaegt — design af ordninger og kvalitet. Hvordan sikres det, at ordninger designes, sd de reducerer

dedvegt mest muligt?

5. De implementerede ordninger har givet gode effekter. Er der ordninger, der 1 sarlig grad har bidraget til
de gode effekter og hvor erfaringerne kan bruges i implementeringen af LDP 14-20?

3.b) Effektive leveringsmekanismer af hgj kvalitet

Forenklede omkostningsmodeller 1 substitut blev automatisk beregnet

Samlet finansiel tildeling til
landdistriktsudviklingsprogrammet
[ELFUL]

[%] planlagt dekning af de
forenklede omkostningsmodeller ud
af den samlede tildeling til

landdistriktsudviklingsprogrammet?

[%] afholdte udgifter gennem
forenklede omkostningsmodeller ud
af den samlede tildeling til
programmet for udvikling af

landdistrikterne (kumulativt)?

Fondsspecifikke metoder, artikel 67,
stk. 5, litra e), i forordningen om
feelles bestemmelser

918.803.690,00

33,50

8,59

! Forenklede omkostningsmodeller skal fungere som enhedsomkostninger/faste satser/faste belob i artikel 67, stk. 5, i forordningen om falles
bestemmelser, herunder de ELFUL-specifikke metoder under litra e) i samme artikel sdsom faste beleb til etablering af virksomheder, betalinger i
henhold til faste satser til producentorganisationer og omrade- og dyrerelaterede enhedsomkostninger.

2 Automatisk beregnet ud fra programversionens foranstaltninger 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 og 18

3 Automatisk beregnet ud fra udgiftserkleringernes foranstaltninger 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 og 18

Forenklede omkostningsmodeller, baseret pa specifikke detaljerede data fra medlemsstaten [frivillig]
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1 alt, artikel 67, stk. 1, litra b), c) og d),
og artikel 67, stk. 5, litra e), i
forordningen om fzelles bestemmelser

918.803.690,00

Fondsspecifikke metoder, artikel 67,
stk. 5, litra e), 1 forordningen om
feelles bestemmelser

918.803.690,00

E-forvaltning for stettemodtagere [frivillig]

Ansggning om statte

Betalingsanmodninger

Kontrol og overensstemmelse

Overvagning og rapportering til
forvaltningsmyndigheden/betalingsmyndigheden

Gennemsnitlig tid inden stettemodtagerne modtager betalinger [frivillig]




4. SKRIDT, DER ER TAGET FOR AT GENNEMFORE KRAVENE TIL TEKNISK BISTAND OG
OFFENTLIG OMTALE OF PROGRAMMET

4.a) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til oprettelsen af det nationale
landdistriktsnetveerk og gennemferelsen af dets handlingsplan

4.al) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til oprettelsen af det nationale
landdistriktsnetveerk (forvaltningsstruktur og netverkets supportenhed)

Det nationale landdistriktsnetvaerk

Landbrugsstyrelsen har atholdt en reekke kommunikationsaktiviteter af Landdistriktsprogrammet i 2017
med det formal at udbrede kendskabet til programmet og dets tilskudsmuligheder. Landbrugsstyrelsen har 1
2017 lebende kommunikeret om tilskudsordninger under Landdistriktsprogrammet pé styrelsens
hjemmeside. Blandt andet er der blevet kommunikeret om tidligere tilskudsordninger som ikke leengere er
aben for ansggning, tilskudsordninger som var dben for ansegning i 2017, samt fremtidige
tilskudsmuligheder. Styrelsen har sdledes kommunikeret om regelafklaringer, vejledninger og status pa
sagsbehandlingen. Landbrugsstyrelsen har iser kommunikeret gennem styrelsen tilskudsguide, samt
udsendt ca. 60 nyheder pa styrelsens hjemmeside.

Landbrugsstyrelsen har i stort omfang arrangeret og deltaget i informations- og dialogmeder med enten
borgere, kommuner, konsulenter, landmand, lodsejere og landboforeninger. Styrelsen har oplevet et paent
fremmeade til disse meder og responsen pé at vi holder mederne og indgar 1 dialog har veret positiv.
Herunder blandt andet Landbrugsseminar i januar 2017 med raekke oplaeg om LDP-ordninger, atholdt en
reekke temadage for naturplejere ifm. tilskudsordningen pleje af graes- og naturarealer og atholdt arligt
infomede om vadomréader for kommuner og naturstyrelsen. Landbrugsstyrelsen har labende og i et stort
omfang en uformel dialog og meder med borgere, interessenter og organisationer, som vi oplever en meget
stor tilfredshed med.

Netvaerkscenteret for LEADER-indsatsen i Erhvervsstyrelsen har atholdt forskellige
kommunikationsaktiviteter i 2017, herunder meder med LAG-koordinatorerne, meder med LAG-
formandene og meder med Koordineringsforum. Der har saledes i 2017 vearet atholdt koordinatormeder
den 27.-28. januar, den 5. maj, den 1. oktober og den 28. november. Madet i maj og i oktober fandt sted i
tilknytning til henholdsvis et “Minidrsmede” og et ”Arsmede” for LAG-formand og -koordinatorer.
Arsmedet blev afholdt i tilknytning til den arlige Landdistriktskonference (arrangeret af Erhvervsstyrelsen).
De lokale aktionsgrupper var staerkt repraesenteret ved landdistriktskonferencen, og ministeren var ogsa til
stede.

Moder med Koordineringsforum med reprasentanter for LAG-formandene, og fra efterdret 2016 ogsa med
reprasentanter for LAG-koordinatorerne, blev aftholdt den 7. marts, den 8. juni, den 9. september og den 12.
december.

Kompetenceudvikling
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For sa vist angdr kompetenceudvikling blev der i december 2016, bl.a. pa baggrund af tilbagemeldinger fra
LAG-koordinatorerne, udarbejdet et emnekatalog til kompetenceudvikling af koordinatorerne med henblik
pa en indsats 1 2017. I forbindelse med de selvstendige koordinatormeder er der blevet gennemfort
forskellige typer kompetenceudvikling. Der er blevet undervist i felgende emner: Regnskab og
driftsafregning, opleg fra FARNET og ENRD, Hjemmesider og sociale medier, LAG og FLAG
bestyrelsens ansvarsomrdder, problematikken vedr. almennyttige projekter og erhvervsprojekter,
problematikken vedr. kommunalt/selvejende og Persondataforordningen.

En revideret driftsvejledning, udarbejdet i samarbejde med LAG’erne, blev offentliggjort den 6. marts 2017.
Vejledningen er udarbejdet med henblik pa at kunne give den optimale vejledning til koordinatorerne og
bestyrelserne, ndr de skal udarbejde driftsafregning. Kvaliteten af driftsafregningerne har tidligere vere ret
mangelfuld, og det vil den nye driftsvejledning bidrage til at @ndre pa. I 2017 blev fristen for indsendelse af
driftsafregningen udskudt til den 20. april, s& aktionsgrupperne kunne afrapportere efter den nye vejledning.

4.a2) De foranstaltninger, som er truffet, og status med hensyn til gennemforelsen af handlingsplanen

Informationsaktiviteter

Netvaerkscenteret for LEADER-indsatsen 1 Erhvervsstyrelsen yder lebende vejledning per telefon, e-mail og
via hjemmesiden www.livogland.dk. Sidelebende har Netvarkscenteret for LEADER-indsatsen i
Erhvervsstyrelsen ogsa 1 2017 arbejdet med forbedringer af hjemmeside og videreudvikling af IT-
understottelsen.

4.b) Skridt, der er taget for at sikre, at programmet offentliggeres (artikel 13 i Kommissionens
gennemforelsesforordning (EU) nr. 808/2014)

Se punkt al.
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5. TRUFNE FORANSTALTNINGER TIL OPFYLDELSE AF FORHANDSBETINGELSER

Dette afsnit gelder kun for AIR (AIR'erne) 2015, 2016
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6. BESKRIVELSE AF DELPROGRAMMERNES GENNEMFORELSE

Dette afsnit gelder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018
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7. EVALUERING AF OPLYSNINGERNE OG FREMSKRIDT MOD VIRKELIGGORELSE AF
PROGRAMMALENE

Dette afsnit gelder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018
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8. GENNEMFORELSE AF FORANSTALTNINGER UNDER HENSYNTAGEN TIL DE PRINCIPPER,
DER ER FASTSAT I ARTIKEL 5, 7 OG 8 1 FORORDNING (EU) NR. 1303/2013

Dette afsnit gelder kun for AIR (AIR'erne) 2016, 2018

40



4



9. FREMSKRIDT I FORBINDELSE MED AT SIKRE EN INTEGRERET TILGANG TIL ANVENDELSEN
AF ELFUL 0OG ANDRE FINANSIELLE EU-INSTRUMENTER

Dette afsnit geelder kun for AIR (AIR'erne) 2018
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10. RAPPORT OM GENNEMFORELSEN AF FINANSIELLE INSTRUMENTER (ARTIKEL 46 1
FORORDNING (EU) NR. 1303/2013)

30A. Er den forudgdende vurdering begyndt? Nej
30B. Er den forudgiende vurdering afsluttet? Nej
30. Datoen for afslutningen af den forudgaende vurdering -

31.1. Er udvelgelses- eller udpegelsesprocessen allerede ivaerksat? Nej
13A. Er finansieringsaftalen blevet underskrevet? Nej

13. Dato for undertegnelse af finansieringsaftale med det organ, der
gennemforer det finansielle instrument
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11. REGISTRERINGSTABELLER FOR FALLES OG PROGRAMSPECIFIKKE INDIKATORER OG
KVANTIFICEREDE MALVARDIER

Se overvagningsbilag
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Bilag Il

Detaljeret tabel, som viser gennemforelsesniveauet for fokusomréder, inklusive outputindikatorer

R . Baseret pa godkendt | Udnyttelse . Udnyttelse 2
FA/M Malindikatornavn Periode (e s %) Realiseret %) Mal (2023)
T1: procentdel af udgifterne i 2014-2017 2,62 60,38
henhold til artikel 14, 15 og 35 i
1A forordning (EU) nr. 1305/2013 i 2014-2016 2,88 66,37 434
forhold til de samlede udgifter for ?
landdistriktsudviklingsprogrammet R
(fokusomrade 1A) 2014-2015 1,19 27,42

pilotprojekter...) (fokusomrade

1B)

FA/M Malindikatornavn Periode Ba?ﬁi?ﬁi]iﬁﬁf)n i Udrg/zt)else Realiseret Udrz(}:/zt)else Mal (2023)
T2: Samlet antal 2014-2017 83,00 86,46
samarbejdsprojekter, som
modtager stotte under 2014-2016 49,00 51,04
samarbejdsforanstaltningen

1B (artikel 35 i forordning (EU) nr. 96,00
1305/2013) (grupper,
netvaerk/klynger, 2014-2015

O Bon g Baseret pa godkendt | Udnyttelse . Udnyttelse a
FA/M Malindikatornavn Periode o el %) Realiseret %) Mal (2023)
T3: Samlet antal deltagere, som 2014-2017 34.703,00 335,96
er uddannet i henhold til artikel
1C 141 forordning (EU) nr. 2014-2016 30.535,00 489,19 6.242,00
1305/2013 (fokusomrade 1C) 2014-2015




Y FcE . Baseret pa godkendt | Udnyttelse . Udnyttelse 2
FA/M Malindikatornavn Periode (hvor relevant) %) Realiseret %) Mal (2023)
T4: procentdel af 2014-2017 2,90 130,02 0,74 33,18
landbrugsbedrifter med stotte
fra et regionalt 2014-2016 2,62 117,47 0,46 20,62
L . 2,23
udviklingsprogram til
investeringer i omstrukturering _
eller modernisering (P2A) 2014-2015
2014-2017
HA T-DKOla Antal job skabt ved
gron omstilling, ekskl. Leader 2014-2016 550,00
(Antal job)
2014-2015
T-DKO02 Antal stettede 2014-2017
projekter for erhvervsudvikling
(artikel 14) og samarbejde om 2014-2016 167,00
erhvervsudvikling (artikel 35)
(Antal projekter) 2014-2015
FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udlz(};tot)else Realiseret Udl;(};tt)else Planlagt til 2023
0
2a |01 ; Samlede offentlige 2014-2017 129.301.835,89 9221 40.144.811,33 28,63 140.228.816,00
udgifter
Mo1 |01 ; Samlede offentlige 2014-2017 10.261.841,90 81,85 8.940.706,60 71,32 12.536.913,00
udgifter
Mo1.1 |01 ; Samlede offentlige 2014-2017 8.940.706,60 71,32 12.536.913,00
udgifter
Mo1.1 Q12 - Antal deltagere under 2014-2017 25.532,00 546,72 4.670,00
uddannelse
M4 Sdlg;ﬁs:rmlede offentlige 2014-2017 95.121.910,37 100,40 15.672.316,49 16,54 94.746.569,00
M04 |02 - Samlede investeringer 2014-2017 26.214.261,46 8,26 317.212.117,00
Mo4.1 |01 ; Samlede offentlige 2014-2017 15.672.316,49 16,54 94.746.569,00
udgifter
O4 - Antal stottede
MOAT | e stottemodiagere 2014-2017 287,00 30,56 939,00
MO5 Ol - Samlede offentlige 2014-2017 671,00
udgifter
MI6 S;ggff;mlede offentlige 2014-2017 23.918.083,62 72,60 15.531.788 24 47,15 32.944.663,00
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o1s 1 . Baseret pa godkendt | Udnyttelse . Udnyttelse .
FA/M Malindikatornavn Periode (hvor relevant) (%) Realiseret %) Mal (2023)
T13: procentdel af 2014-2017
skovbrugsarealer, der er under
forvaltningskontrakter for at 2014-2016 0.00
forbedre forvaltningen af ’
jorden og/eller forhindre }
ljorderosion (fokusomrade 4C) 2014-2015
T11: procentdel af 2014-2017 0,12 262,75
skovbrugsjord under
forvaltningskontrakter for at 2014-2016 1,39 3.043,57 0,05
forbedre vandforvaltningen
(fokusomrade 4B) 2014-2015
T8: procentdel af skove/andre 2014-2017 2,83 585,92
treebevoksede omrader under
forvaltningskontrakter for at 2014-2016 1,48 306,42 0,48
stette biodiversitet
(fokusomrade 4A) 2014-2015
T12: procentdel af 2014-2017 6,90 59,40
landbrugsjord, der er under
forvaltningskontrakter for at 2014-2016 7,18 61,81
. 11,62
forbedre forvaltningen af
ljorden og/eller forhindre 2014-2015 6.6 5742
jorderosion (fokusomrade 4C) 67 %
T10: procentdel af 2014-2017 6,90 55,80
landbrugsjord under
forvaltningskontrakter for at 2014-2016 7,18 58,07 12,36
forbedre vandforvaltningen
(fokusomrade 4B) 2014-2015 6,67 53,94
T9: procentdel af 2014-2017 9,89 59,98
landbrugsjord under
P4 forvaltningskontrakter for at 2014-2016 9,44 57,26 16,49
stotte biodiversitet og/eller
landskaber (fokusomrade 4A) 2014-2015 9,43 57,19
Antal investeringsoperationer 2014-2017
inden for EU-prioriteterne om
biodiversitet _(4A), bedre 2014-2016 2.907.00
vandforvaltning (4B) og bedre
forvaltning af jordbunden (4C) 2014-2015 80,00 275
(Antal operationer)
2014-2017
Antal projekter med stotte til
okologiske investeringer 2014-2016 736,00
(landbrug) (Antal projekter)
2014-2015 50,00 6,79
2014-2017
Antal projekter med stotte til
okologiske investeringer 2014-2016 736,00
(landbrug) (Antal projekter)
2014-2015 50,00 6,79
T-DKOI Procentdel af 2014-2017 3,31 77,88
landbrugsbedrifter med stotte
til investeringer, der stotter 2014-2016 2,00 47,06
Lo 4,25
biodiversitet og/eller
landskaber (4A) (landbrug) 2014-2015
(%0)
2014-2017
T-DKO1b Antal job skabt ved
gron omstilling, ekskl. Leader 2014-2016 161,00
(landbrug) (Antal job)
2014-2015
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T-DKO02 Procentdel af 2014-2017 2,33 65,08
landbrugsbedrifter med stotte
til investeringer, der forbedrer 2014-2016 2,00 55,87 3,58
vandforvaltningen (4B)
(landbrug) (%) 2014-2015
T-DKO03 Antal 2014-2017
investeringsprojekter, der
statter biodiversitet og/eller 2014-2016 2.003,00
landskaber (landbrug) (Antal
projekter) 2014-2015 80,00 3,99
T-DKO3 Procentdel af 2014-2017 2,01 191,43
landbrugsbedrifter med stotte
til investeringer, der forbedrer 2014-2016 2,00 190,48
. . 1,05
forvaltningen af jorden og/eller
forhindrer jorderosion (4C) 2014-201
(landbrug) (%) 0 015
2014-2017
T-DKO04 Antal deltagere
uddannet eller radgivet 2014-2016 5.538,00
(landbrug) (Antal deltagere)
2014-2015
T-DKOS5 Antal projekter med 2014-2017
stotte til okologiske
investeringer (landbrug) (Antal 2014-2016 736,00
projekter) 2014-2015 50,00 6,79
T-DKO06 Antal stettede ikke- 2014-2017
produktive investeringer, der
bidrager til at forbedre 2014-2016 326,00
vandforvaltningen (landbrug)
(Antal projekter) 2014-2015 2,00 0,61
T-DKO07 Antal 2014-2017
investeringsprojekter, der
bidrager til at forbedre 2014-2016 1.322,00
vandforvaltningen (landbrug)
(Antal projekter) 2014-2015 50,00 3,78
FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udrz?;tt)else Realiseret Udrz?;tt)else Planlagt til 2023
0 0
P4 S;g;ftS;mlede offentlige 2014-2017 490.362.069,22 63,79 196.559.006,37 25,57 768.758.133,00
Mot [O) - Samlede offentlige 2014-2017 8.099.392,13 134,39 6.629.763,40 110,00 6.026.846,00
udgifter
Mol.1 |0} ; Samlede offentlige 2014-2017 6.629.763,40 110,00 6.026.846,00
udgifter
Mot [O12 - Antaldeltagereunder 1 514 597 9.171,00 583,40 1.572,00
uddannelse
MO04 S;ggfiarmlede offentlige 2014-2017 109.317.993,23 35,09 36.470.429,73 11,71 311.518.345,00
M04 02 - Samlede investeringer 2014-2017 46.718.542,44 12,89 362.554.423,00
Mo4.4 |03 - Antal stottede 20142017 690,00 24,69 2.795,00
aktioner/operationer
Mo7 |01 ; Samlede offentlige 2014-2017 439.610,53 11,87 439.610,53 11,87 3.704.698,00
udgifter
Mo7.1 |03 - Antal stottede 2014-2017 109,00
aktioner/operationer
MO8 L?dlg;ftsearmlede offentlige 2014-2017 17.441.498,67 4145 15.458.994,58 36,74 42.077.930,00
MO08.1 2014-2017 13.529.582,95 33,39 40.518.144,00

Ol - Samlede offentlige
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udgifter

M08.1 |05 - Areal i alt (ha) 2014-2017 2.440,00 32,33 7.547,00

Mog 4 |01 - Samlede offentlige 2014-2017 474,00
udgifter

Mog.s O] ; Samlede offentlige 2014-2017 1.929.411,63 123,73 1.559.312,00
udgifter

Mog.s |03 - Antal stottede 2014-2017 199,00 107,57 185,00
aktioner/operationer

M08.5 |05 - Areal i alt (ha) 2014-2017 17.229.21 5.941,11 290,00

M10 Sdlg;fts;mlede"ffemhge 2014-2017 162.723.190,32 86,45 74.618.035,07 39,64 188.225.722,00

M10.1 |05 - Areal i alt (ha) 2014-2017 79.225,19 63,55 124.660,00

Ml1 Sdlg;ftseimlede"ffenﬂ‘ge 2014-2017 190.949.565,34 89,45 62.143.018,71 29,11 213.464.186,00

MI11.1 |05 - Areal i alt (ha) 2014-2017 16.434,64 318,13 5.166,00

M11.2 |05 - Areal i alt (ha) 2014-2017 168.255,78 55,66 302.280,00

M1 [OF - Samlede offentlige 20142017 13.423,00
udgifter

Mis |1 - Samlede offentlige 2014-2017 1.390.819,00 3732 799.15435 2144 3.726.983,00
udgifter

M15.1 |05 - Areal i alt (ha) 2014-2017 738,28 26,59 2.777,00

ari - . Baseret pa godkendt | Udnyttelse . Udnyttelse 2
FA/M Malindikatornavn Periode e %) Realiseret %) Mal (2023)
2014-2017 16.720.153,45 26,28 16.720.153,45 26,28
T15: Samlede investeringer i
energieffektivitet 2014-2016 63.622.860,00 100,00 14.056.729,98 22,09 63.622.860,00
(fokusomrade 5B)
2014-2015 2.023.367,51 3,18 2.023.367,51 3,18
5B
2014-2017
T-DKOlc Antal job skabt ved
gron omstilling, ekskl. Leader 2014-2016 32,00
(Antal job)
2014-2015
FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udrzz;tt)else Realiseret Udl;(};tt)else Planlagt til 2023
0 0
s |O] - Samlede offentlige 2014-2017 13.849.630,85 54,42 6.667.666,15 26,20 25.449.144,00
udgifter
Mog4  [O) - Samlede offentlige 2014-2017 13.849.630,85 54,42 6.667.666,15 26,20 25.449.144,00
udgifter
M04 02 - Samlede investeringer 2014-2017 16.720.153,45 26,28 63.622.860,00
MO04.1
Mo4.2 |03 - Antal stottede 2014-2017 188,00 2420 777,00
aktioner/operationer
M04.3
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ARl : Baseret pa godkendt | Udnyttelse . Udnyttelse 2
FA/M Mélindikatornavn Periode (hvor relevant) (%) Realiseret %) Mal (2023)
2014-2017 16.232.405,30 26,07 54.108.175,69 86,90
T16: Samlede investeringer i
vedvarende energiproduktion (i | 2014-2016 53.800.000,00 86,41 22.892.452,52 36,77 62.261.701,00
EUR) (fokusomréade 5C)
2014-2015 1.741.433,57 2,80
5C
2014-2017
T-DKO1d Antal job skabt ved
gron omstilling, ekskl. Leader 2014-2016 71,00
(Antal job)
2014-2015
FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udrz(};zt)else Realiseret Udrzz;‘t)t)else Planlagt til 2023
5C Sdlg;ﬂs;mlede offentlige 2014-2017 20.642.389,98 105,70 16.232.405,30 83,12 19.528.394,00
Mog (O] - Samlede offentlige 2014-2017 0,00 0,00 3.399.535,00
udgifter
MO04 |02 - Samlede investeringer 2014-2017 8.498.838,00
MO04.1 -
03 - Antal stottede 2014-2017 104,00
Mo04.3 |aktioner/operationer
MO7 S;g;ftS;mlede offentlige 2014-2017 20.642.389.98 127,98 16.232.405.30 100,64 16.128.859,00
Mo7.2 O3 - Antal stottede 2014-2017 15,00 83,33 18,00
aktioner/operationer
MO07.2
MO07.3
MO07.4
MO07.5 |O2 - Samlede investeringer 2014-2017 54.108.191,69 100,64 53.762.864,00
MO07.6
MO07.7
MO07.8
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ori 1 . Baseret pa godkendt | Udnyttelse . Udnyttelse .
FA/M Malindikatornavn Periode (hvor relevant) %) Realiseret %) Mal (2023)
T18: procentdel af 2014-2017 0,20 47,76
landbrugsjord, der er under
forvaltningskontrakter rettet 2014-2016 0,19 45,38 042
mod reduktion af drivhusgas- ’
og/eller ammoniakudledninger }
(fokusomrade 5D) 2014-2015
T17: procentdel af 2014-2017 1,42 36,57
storkreaturenheder, der er
pavirket af investeringer i 2014-2016 1,33 34,25
forvaltning af dyreenheder med 388
henblik pa en reduktion af ’
drivhusgas- og/eller 2014-2015 2,13 54,86
ammoniakudledninger
(fokusomrade 5D)
5D 2014-2017
T-DKOle Antal job skabt ved
gron omstilling, ekskl. Leader 2014-2016 90,00
(Antal job)
2014-2015
T-DKO08 Antal stettede ikke- 2014-2017
produktive investeringer rettet
mod reduktion af drivhusgas- 2014-2016 22,00
og/eller ammoniakudledninger
(Antal projekter) 2014-2015
T-DK09 Antal 2014-2017
investeringsprojekter rettet
mod reduktion af drivhusgas- 2014-2016 740,00
og/eller ammoniakudledninger
(Antal projekter) 2014-2015 217,00 29,32
FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udlz?;zt)else Realiseret Udlgr/t;else Planlagt til 2023
sp O] - Samlede offentlige 2014-2017 39.783.799,42 44,47 16.432.398,85 18,37 89.467.388,00
udgifter
Mo4 |01 - Samlede offentlige 2014-2017 38.326.327,53 4421 16.432.398,85 18,96 86.682.111,00
udgifter
MO04 |02 - Samlede investeringer 2014-2017 20.582.358,52 12,32 167.028.831,00
MO04.1
Mog.3 |03 - Antal stottede 2014-2017 291,00 15,98 1.821,00
aktioner/operationer
MO04.4
MO04.1
Mog.3 |O8 - Antal stottede 2014-2017 70.000,00 36,65 191.018,00
storkreaturenheder
MO04.4
mig [0} - Samlede offentlige 2014-2017 1.457.471,89 52,33 0,00 0,00 2.785.277,00
udgifter
M10.1 |O5 - Areal i alt (ha) 2014-2017 5.272,54 47,57 11.083,00
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Y FE . Baseret pa godkendt | Udnyttelse . Udnyttelse 2
FA/M Malindikatornavn Periode (hvor relevant) %) Realiseret %) Mal (2023)
2014-2017 265,00 2331
T23: Stillinger skabt i stettede
projekter (Leader) 2014-2016 105,00 9,23 1.137,00
(fokusomrade 6B)
2014-2015
T22: procentdel af 2014-2017 5,61 110,94
befolkningen i landdistrikter,
6B der nyder godt af forbedrede 2014-2016 5,06
tienesteydelser/infrastruktur
(fokusomrade 6B) 2014-2015
T21: procentdel af 2014-2017 54,11 106,36
befolkningen i landdistrikter,
der er omfattet af 2014-2016 53,76 105,67 50,87
lokaludviklingsstrategier
(fokusomride 6B) 2014-2015 53,90 105,95
FA/M Outputindikator Periode Forpligtet Udtzz;‘t);else Realiseret Udrg;‘t)t)else Planlagt til 2023
6B Sdlg;ftsearmlede offentlige 2014-2017 58.358.895,00 74,89 44.721.947,04 57,39 77.922.074,00
M19 Sjg;ﬂs;mlede offentlige 2014-2017 58.358.895,00 74,89 44.721.947,04 57,39 77.922.074,00
Mig 018 - Befolkning omfattetaf | 51 5,4 2.354.201,00 106,37 2.213.227,00
lokale aktionsgrupper
Mig  |O19 - Antal valgte lokale 2014-2017 26,00 100,00 26,00
aktionsgrupper
Mi9.1 O] ; Samlede offentlige 2014-2017 514.110,37 39,90 1.288.591,00
udgifter
Mi19.2 O ; Samlede offentlige 2014-2017 40.239.093,90 61,95 64.955.523,00
udgifter
Mi19.3 O] ; Samlede offentlige 2014-2017 218.077,49 1.611,81 13.530,00
udgifter
M19.4 |01 ; Samlede offentlige 2014-2017 3.750.665,28 32,15 11.664.430,00
udgifter
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